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GEBÜHRENSATZUNG FÜR DAS LEHRSCHWIMMBECKEN 
IN DER WILHELM-RICHTER-HALLE 

(außerhalb des Schulbetriebes im Winterhalbjahr) 
 

 
Aufgrund der §§ 5, 51 und 93 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 
07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 21. Juni 2018 
(GVBl. S. 291) und der §§ 1 bis 5a, 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben 
(KAG) in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl. I S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 28. Mai. 2018 (GVBl. S. 247), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde 
Lohfelden in der Sitzung am 28. März 2019 folgende  
Neufassung der Gebührensatzung für das Lehrschwimmbecken in der Wilhelm-Richter-Halle 
beschlossen. 
 

§ 1 
Eintrittsgelder 

 
Für die Benutzung des Lehrschwimmbeckens gelten für eine einstündige Nutzungsdauer folgende 
Eintrittsgebühren: 
 
Einzelkarte: 

a) Erwachsene         €   2,50 

b) Erwachsene mit Lohfelden-Pass       €   1,25 

c) Kinder ab dem vollendeten 7. Lebensjahr, Jugendliche, Studenten, 
    Schwerbehinderte, Bundesfreiwillige, Inhaber Ehrenamtscard   €   1,80 

d) Kinder mit Lohfelden-Pass       €   1,00 
 
12er-Karte 

a) Erwachsene         € 25,00 

b) Erwachsene mit Lohfelden-Pass       € 12,50 

c) Kinder ab dem vollendeten 7. Lebensjahr, Jugendliche, Studenten, 
    Schwerbehinderte, Bundesfreiwillige, Inhaber Ehrenamtscard   € 18,00 

d) Kinder mit Lohfelden-Pass       € 10,00 

 
Sonstiges 

a) Kinder bis zum vollendeten 7. Lebensjahr in Begleitung Erwachsener  €   Frei 

b) Betreuungspersonen für Kinder       €   1,80 

c) Bei Durchführung besonderer Veranstaltungen (z.B. Aquafitness, Wassergymnastik etc.)  
können zusätzliche Gebühren erhoben werden. Die Gebührenfestsetzung erfolgt durch den 
Gemeindevorstand. 
 

§ 2 
Umsatzsteuer 

 
Vorstehende Eintrittsgebühren enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer. 
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§ 3 

Inkrafttreten 
 

Diese Gebührensatzung tritt mit Wirkung zum 01. Mai 2019 in Kraft.  
Die Gebührenordnung vom 10.11.2014 tritt mit gleichem Tag außer Kraft. 
 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt. 
 
Lohfelden, den 29.03.2019 
 
Der Gemeindevorstand  
 
gez. gez.  
Uwe Jäger Norbert Thiele 
Bürgermeister Erster Beigeordneter 
 


